МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                       АДМИНИСТРАЦИИ  ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от 27.01.2015г.           № 4
Об итогах муниципального этапа конкурса «Учитель года-2015»
В соответствии с приказом МКУ«Управление образования» № 73-ОД от 10 декабря 2014 года , согласно плана работы Управления образования на январь 2015 года базе МКОУ СОШ с УИОП пгт.Тужа , МКДОУ детский сад «Сказка», МКОУ ДОД ДДТ  проведён муниципальный этап конкурса «Учитель года-2015». В конкурсе принимали участие  педагогические работники из 3 образовательных организаций Тужинского района. Конкурсантами были представлены все конкурсные испытания в соответствии с Порядком проведения муниципального этапа.
Оргкомитет конкурса отмечает низкий  уровень активности участия в конкурсе педагогических работников образовательных учреждений района, а также не достаточную организаторскую работу администрации образовательных организаций МКОУ ООШ д. Греково (руководитель Л. П. Ивашкина), МКОУ ООШ д. Пиштенур ( руководитель Матвееве Н.И.), МКОУ ООШ с. Пачи (руководитель Т. Л. Дербенева),  МКДОУ д/с «Родничок» (руководитель Марьина Н.А.), МКОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» (руководитель А.Г.Перминов), МКОУ ДОД ДДТ п. Тужа (Руководитель Малышева В.А.) по мотивации педагогических работников на участие в конкурсе. Педагогические работники вышеперечисленных учреждений не приняли участия в муниципальном этапе конкурса.
В соответствии с п.6 Положения о муниципальном этапе конкурса «Учитель года-2015», на основании решения жюри конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями муниципального этапа конкурса «Учитель года-2015» в
номинациях,  наградить грамотами и ценными призами:
«Воспитатель  года» - Козлову Татьяну Владимировну, воспитателя МКДОУ д/с «Сказка»;
«Педагогический дебют» - Апчикову Алену Витальевну, учителя английского языка МКОУ СОШ с УИОП».
2. Руководителям:
-МКОУ СОШ с УИОП пгт.Тужа направить для участия в окружном этапе конкурса «Учитель года - 2015» - Апчикову А.В.,  учителя английского языка;
-МКДОУ д/с «Сказка» направить для участия в окружном этапе конкурса «Учитель года - 2015» Козлову Т.В. , воспитателя дошкольной группы.
3. Объявить благодарность администрации МКОУ СОШ с УИОП пгт.Тужа (руководитель А.В.Новикова), МКОУ СОШ с. Ныр ( руководитель Тохтеева Н.Г.), МКДОУ детский сад «Сказка» (руководитель Ренжина Т.Л.) за помощь в проведении муниципального этапа конкурса.
4. Объявить благодарность за активную работу членам профессионального жюри Кузнецовой Марине Сергеевне, учителю английского языка МКОУ СОШ с УИОП пгт.Тужа;  Носковой Ольге Валерьевне, учителю иностранного языка МКОУ ООШ д.Пиштенур; Куклиной Валентине Сергеевне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Ныр; Марьиной Наталье Александровне, руководителю муниципального казенного дошкольного учреждения детский сад «Родничок».
5. Объявить благодарность Ахтуловой Г.В.,  методисту по учебной работе за организацию  муниципального этапа конкурса.
6. Объявить благодарность  Малышевой В.А. и Замятиной С.Г. за оформление зала и проведение открытия и закрытия муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2015».
7. Руководителям образовательных учреждений по результатам работы  педагогов за год выдвинуть победителей на муниципальный этап конкурс «Учитель года – 2016» и спланировать в 2015-2016 году обязательное прохождение претендентами на участие в конкурсе курсовой подготовки.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по учебной работе Г.В. Ахтулову.

Начальник управления  	                З.А.Андреева